



Bustur til Galleri Galschiøt og CLAY Keramikmuseum Danmark

torsdag den 22. februar 2024 kl. 8.30-18.00

Horsens Kunstforenings første tur i 2024 er en gentagelse af en meget populær tur, vi var på for 5 år siden, nemlig et besøg i billedhugger Jens Galschiøts værksted og galleri i Odense. Det er igen lykkedes os at få en aftale med den travle kunstner, som vil fortælle os om sine værker og visioner. Stedet summer af aktiviteter, foruden kunstnerens værksted rummer det også bronzestøberi, kunstscole, pilefletværksted, skulpturpark og et 400 m2 stort kunstgalleri og -butik. Af Jens Galschiøts mange værker har Skamstøtten, en 8 m høj blodrød søjle af forvredne kroppe, som blev rejst i Hongkong, Mexico og Brasilien, vakt stor opmærksomhed verden over.



Vi har god tid til at høre Jens Galschiøt fortælle, selv gå rundt i galleriet og skulpturparken og slutte af med en sandwich og en øl/vand, inden vi kører videre til vores næste besøg på CLAY i Middelfart.

På CLAY retter vi fokus mod særudstillingen *Playing with Fire*, en udstilling med værker af den danske keramikker Axel Salto og den engelske keramikker og forfatter Edmund de Waal. Først får vi en introduktion til udstillingen, og derefter kan vi selv gå rundt på museet og se både særudstillingen og museets faste samlinger, bl.a. Royal Copenhagen samlingen.

Særudstillingen vises i museets helt nye udstillingsrum, en underjordisk, topsikret sal, som kan præsentere den mest kostbare keramik fra Danmark og den internationale verden. Til at indvie den nye sal vises værker af Danmarks internationalt anerkendte kunstner, Axel Salto. Hans værker er kurateret af en anden stjernekeramikker, Edmund de Waal, som i Danmark måske er mest kendt for sit forfatterskab og en usædvanlig slægtshistorie, som fortælles i "Haren med de ravgule øjne". Edmund de Waal søger samtale med fortiden, og han har fundet en forbindelse til Axel Salto, som døde 3 år før Edmund de Waal blev født.



I Café CLAY får vi kaffe med hjemmebagt kage, inden vi sætter os i bussen og kører mod Horsens.

Program:

Kl. 08.30 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens

Kl. 10.00 - ankomst Galleri Galschiøt, foredrag, gå rundt på egen hånd og sandwich/øl eller vand

Kl. 13.00 - bussen kører til CLAY

Kl. 14.00 - ankomst CLAY, introduktion, gå rundt på egen hånd og kaffe/kage (ca. kl. 15.00)

Kl. 16.30 - bussen kører retur til Horsens med ankomst ca. kl. 18.00

Pris kr. 750,- inkl. bustransport, besøg Galleri Galschiøt med foredrag ved Jens Galschiøt, sandwich og øl/vand, entré CLAY, introduktion til særudstillingen og kaffe/kage i museets café. Pris for ikke-medlemmer kr. 850,-.

Vigtigt: Tag varmt tøj og solidt fodtøj på. Besøget hos Galschiøt foregår både ude og inde.

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag 2. februar 2024. Mail jyttehelbo@vip.cybercity.dk - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474. Vi har et loft på 50 deltagere, så det bliver først-til-mølle.

Med venlig hilsen

HORSENS KUNSTFORENING - www.horsenskunstforening.dk